UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN ĐỒNG ĐĂNG                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:           /UBND                              Đồng Đăng, ngày        tháng 04 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thu các loại phí, quỹ trên địa bàn năm 2024 .

Kính gửi : ………………………………………………………………...

 Thực hiện Quyết định số 3768/QĐ- UBND ngày 20/12/2023 của UBND huyện Cao

Lộc V/v giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024.

 Căn cứ Quyết định số 135/QĐ- UBND ngày 31/12/2023 của UBND thị trấn Đồng

Đăng về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách năm 2024;

 Thực hiện Quyết định số 29/2019/QĐ- UBND ngày 31/10/2019 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về giá dịch vụ vệ sinh môi trường trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

 UBND thị trấn Đồng Đăng thông báo đến các hộ gia đình mức thu của từng loại phí,

quỹ năm 2024 cụ thể :

 1. Phí vệ sinh môi trường :

 - Đối với hộ gia đình, cá nhân không kinh doanh : 8.000đ/nhân khẩu/tháng.

 - Đối với hộ gia đình, cá nhân ở nhà thuê ( phòng trọ ) : 8.000đ/người/tháng.

 - Đối với hộ gia đình có hoạt động kinh doanh dịch vụ áp dụng mức thu cụ thể theo

Quyết định số 29/2019/QĐ- UBND ngày 31/10/2019 của UBND tỉnh.

 2. Các loại quỹ công chuyên dùng : Tổng thu 124.000đ/hộ, cụ thể :

 2.1. Quỹ đền ơn đáp nghĩa                          : 10.000đ/hộ/năm.

2.2. Quỹ khuyến học                                    : 10.000đ/ hộ/năm.

2.3. Quỹ phòng chống thiên tai                    : 20.000đ/hộ/năm.

2.4. Quỹ bảo trợ trẻ em                                 : 10.000đ/hộ/năm.

2.5. Quỹ chăm sóc và phát huy vai trò NCT : 10.000 đồng/hộ/năm.

 2.6. Quỹ vì người nghèo                               : 20.000 đồng/hộ/năm

                    (Không thu hộ nghèo, cận nghèo).

2.7. Quỹ hỗ trợ nông dân                              : 20.000 đồng/hộ/năm.

 2.8. Quỹ nhân đạo                                         : 24.000 đồng/hộ/năm.

3. Thời gian, địa điểm thu : Ngày 11,12 tháng 05 năm 2024, Tại nhà văn hóa các

khu phố ( Riêng khu Dây Thép tại Đội thuế thị trấn Đồng Đăng).

                   CHỦ TỊCH
    Nơi nhận:
    - Như kính gửi;

    - TT Đảng uỷ, HĐND;

  - CT, các PCT UBND;

    - BCĐ thu NS;

    - Lưu.                                                                             Hoàng Thị Minh Thảo

		2024-04-16T08:29:49+0700

		2024-04-16T09:07:19+0700

		2024-04-16T09:07:19+0700

		2024-04-16T09:07:19+0700